ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM XUYÊN

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Cẩm Xuyên, ngày        tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt quỹ đất nông nghiệp sử dụng

vào mục đích công ích xã Cẩm Minh

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024;

Căn cứ Nghị định 101/2024/NĐ-CP ngày 29 tháng 7 năm 2024 của Chính

phủ quy định về điều tra cơ bản đất đai, đăng ký, cấp giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất và hệ thống thông tin đất đai;

Nghị định 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy định chi tiết một

số điều của Luật đất đai; Nghị định số 103/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của

Chính phủ quy định về tiền sử dụng đất, tiền thuê đất;

Căn cứ Quyết định số 26/2024/QĐ-UBND ngày 18/10/2024 của UBND tỉnh

Hà Tĩnh ban hành Quy định một số nội dung của Luật Đất đai và các Nghị định

hướng dẫn thi hành Luật Đất đai thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh thực hiện trên

địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Quyết định số 195/QĐ-UBND ngày 18/01/2023 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 huyện Cẩm Xuyên, tỉnh

Hà Tĩnh

Căn cứ Thông tư 08/2024/TT-BTNMT quy định về thống kê, kiểm kê đất đai

và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất;

Căn cứ Thông tư 09/2024/TT-BTNMT quy định về nội dung, cấu trúc, kiểu

thông tin cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai và yêu cầu kỹ thuật đối với phần mềm

ứng dụng của Hệ thống thông tin quốc gia về đất đai.

Theo đề nghị của UBND xã Cẩm Minh tại Tờ trình số 475/TTr-UBND ngày

19/12/2025, phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 2811/TTr-TNMT

ngày 30/12/2024;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quỹ đất nông nghiệp sử dụng vào mục đích công ích xã
Cẩm Minh, huyện Cẩm Xuyên, tỉnh Hà Tĩnh (kèm theo Bản đồ hiện trạng quỹ đất
công ích lập năm 2024, tỷ lệ 1/5000). Cụ thể như sau:

1. Tổng số khoanh đất phê duyệt: 3 khoanh (từ khoanh số 01 đến khoanh số 3).

2.Tổng diện tích đất nông nghiệp sử dụng vào mục đích công ích: 6,2ha,

trong đó:

274 13            01

- Đất lúa (LUC, LUK):  4,8ha.

- Đất bằng trồng cây hàng năm khác (BHK): 1,4ha.

          (Chi tiết có Biểu kèm theo)
Điều 2. Căn cứ vào Điều 1 Quyết định này, UBND huyện giao:
- Ủy ban nhân dân xã Cẩm Minh công bố công khai Quyết định này tại trụ

sở UBND xã Cẩm Minh; quản lý chặt chẽ và sử dụng quỹ đất công ích nói trên
theo đúng quy định của pháp luật.

- Phòng Tài nguyên và Môi trường, Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai
huyện Cẩm Xuyên cập nhật chỉnh lý hồ sơ địa chính;
 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.
 Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài nguyên và
Môi trường, Giám đốc Văn phòng đăng ký đất đai Chi nhánh Văn phòng đăng
ký đất đai huyện Cẩm Xuyên, Chủ tịch UBND xã Cẩm Minh, Thủ trưởng các
đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Tài nguyên và Môi trường (để b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND huyện phụ trách;

- UBND xã Cẩm Minh;

- Lưu: VT, TNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Hà